
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 양성평등사회 구현

단위: 양성평등사회 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 여성가족과

여성가족과 46,689,417 44,666,561 2,022,856

국 21,519,081

기 1,199,841

시 20,804,168

구 3,166,327

양성평등사회 구현 1,120,521 1,090,899 29,622

국 125,352

기 581,690

시 359,759

구 53,720

양성평등사회 기반 구축 1,099,541 1,061,799 37,742

국 125,352

기 581,690

시 359,759

구 32,740

양성평등주간행사 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○양성평등주간행사추진 8,000

금정여성아카데미 운영 6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○금정여성아카데미 운영 6,000

사회단체공익활동사업 지원 11,000 11,000 0

307 민간이전 11,000 11,000 0

02 민간경상사업보조 11,000 11,000 0

○여성의 사회참여 확대 및 건강한 사회만들기 11,000

양성평등정책 업무추진비 2,000 2,000 0

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○양성평등정책업무추진 2,000

양성평등위원회 운영 1,540 1,540 0

201 일반운영비 1,540 1,540 0

01 사무관리비 1,540 1,540 0

○양성평등위원회 회의참석수당

1,54070,000원*11명*2회

성별영향분석평가의 원활한 운영 1,200 1,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○성별영향분석평가 직원교육 및 홍보물 제작 400

○성별영향분석평가위원회 운영 800
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부서: 여성가족과

정책: 양성평등사회 구현

단위: 양성평등사회 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

공공기관 내 폭력예방교육 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○직원 대상 폭력예방교육(성희롱, 성폭력, 성

매매, 가정폭력) 3,000

성폭력피해자 보호시설 운영지원(운영비) 196,557 192,795 3,762

기 137,590

시 58,967

307 민간이전 196,557 192,795 3,762

기 137,590

시 58,967

10 사회복지시설법정운영비보조 196,557 192,795 3,762

○성폭력피해자 보호시설 운영비 196,557

기 137,590

시 58,967

성폭력피해자 보호시설 운영지원(비수급자 생계비) 16,876 8,224 8,652

기 16,876

301 일반보상금 16,876 8,224 8,652

기 16,876

01 사회보장적수혜금 16,876 8,224 8,652

○비수급자 생계비 및 퇴소자립지원금 16,876

기 16,876

성폭력피해자 의료비, 간병비 지원 2,000 2,000 0

기 1,400

시 600

307 민간이전 2,000 2,000 0

기 1,400

시 600

11 사회복지사업보조 2,000 2,000 0

○성폭력피해자 의료간병비 2,000

기 1,400

시 600

성폭력피해자 치료회복프로그램 14,950 14,950 0

기 10,465

시 4,485

307 민간이전 14,950 14,950 0

기 10,465

시 4,485

11 사회복지사업보조 14,950 14,950 0

○성폭력피해자 치료회복프로그램 14,950

기 10,465

시 4,485

성매매피해자 지원시설 및 상담소 운영 517,300 493,810 23,490

기 362,110
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부서: 여성가족과

정책: 양성평등사회 구현

단위: 양성평등사회 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 155,190

307 민간이전 517,300 493,810 23,490

기 362,110

시 155,190

10 사회복지시설법정운영비보조 517,300 493,810 23,490

○성매매피해자 지원시설 운영비 517,300

기 362,110

시 155,190

성매매피해자 구조지원 76,070 86,354 △10,284

기 53,249

시 22,821

307 민간이전 76,070 86,354 △10,284

기 53,249

시 22,821

11 사회복지사업보조 76,070 86,354 △10,284

○성매매피해자 구조지원 76,070

기 53,249

시 22,821

여성폭력피해자 지원시설 복지증진 99,455 99,639 △184

시 99,455

307 민간이전 99,455 99,639 △184

시 99,455

10 사회복지시설법정운영비보조 99,455 99,639 △184

○여성폭력피해자 지원시설 복지증진 99,455

시 99,455

생계급여(여성) 133,889 124,047 9,842

국 120,500

시 13,389

301 일반보상금 133,889 124,047 9,842

국 120,500

시 13,389

01 사회보장적수혜금 133,889 124,047 9,842

○시설수급자 생계급여 133,889

국 120,500

시 13,389

아동·여성안전지역연대 운영(지원) 7,240 7,240 0

국 3,620

시 3,620

201 일반운영비 7,240 7,240 0

국 3,620

시 3,620

01 사무관리비 7,240 7,240 0

○아동·여성안전지역연대 운영(지원) 7,240

국 3,620

시 3,620
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부서: 여성가족과

정책: 양성평등사회 구현

단위: 양성평등사회 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

아동안전지도 제작 지원 2,464 0 2,464

국 1,232

시 1,232

201 일반운영비 2,464 0 2,464

국 1,232

시 1,232

01 사무관리비 2,464 0 2,464

○아동안전지도 제작 지원 2,464

국 1,232

시 1,232

여성친화도시 조성 20,980 29,100 △8,120

여성친화도시 조성 20,980 29,100 △8,120

201 일반운영비 7,980 9,100 △1,120

01 사무관리비 7,980 9,100 △1,120

○여성친화도시 사업담당자 역량강화 3,000

○여성친화도시 주민서포터즈 운영 2,000

○여성친화도시 활성화추진 및 홍보물 제작 2,000

○여성친화도시 조성협의체 운영

98070,000원*14명

405 자산취득비 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

○여성친화 안심택배 서비스

13,00013,000,000원*1개소

보육 및 가족 지원 36,582,598 35,638,715 943,883

국 19,906,461

기 419,343

시 13,500,035

구 2,756,759

가족복지 증진 2,188,978 2,036,533 152,445

국 569,775

기 419,343

시 889,487

구 310,373

출산지원금 265,000 282,000 △17,000

시 265,000

301 일반보상금 265,000 282,000 △17,000

시 265,000

01 사회보장적수혜금 265,000 282,000 △17,000

○출산지원금 265,000

시 265,000

출산축하금 264,000 179,000 85,000

301 일반보상금 264,000 179,000 85,000

01 사회보장적수혜금 264,000 179,000 85,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○출산축하금 264,000

－첫째자녀 85,000

－둘째자녀 104,000

－셋째자녀 75,000

100,000원*850명

200,000원*520명

500,000원*150명

출산용품 지원금 78,250 0 78,250

시 78,250

301 일반보상금 78,250 0 78,250

시 78,250

01 사회보장적수혜금 78,250 0 78,250

○출산용품 지원금 78,250

시 78,250

출산장려 사업 운영 900 900 0

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

○출산장려 홍보물 제작 900

한부모가족 아동양육비 지원 384,123 384,123 0

기 307,298

시 76,825

301 일반보상금 384,123 384,123 0

기 307,298

시 76,825

01 사회보장적수혜금 384,123 384,123 0

○아동양육비, 추가아동양육비 359,023

기 287,218

시 71,805

○중고등학생 학용품비 25,100

기 20,080

시 5,020

청소년한부모 아동양육비 지원 8,356 8,356 0

기 6,685

시 1,671

301 일반보상금 8,356 8,356 0

기 6,685

시 1,671

01 사회보장적수혜금 8,356 8,356 0

○청소년한부모 아동양육비 6,906

기 5,525

시 1,381

○검정고시, 자립지원촉진수당 등 1,450

기 1,160

시 290

한부모가족 자녀양육 교육지원 163,400 272,000 △108,600

시 163,400

301 일반보상금 163,400 272,000 △108,600
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 163,400

01 사회보장적수혜금 163,400 272,000 △108,600

○고등학생 교육비 18,600

시 18,600

○청소년 교통비, 초등학생 학용품비 144,800

시 144,800

부자가족 자립 주거지원 7,270 7,000 270

시 7,270

301 일반보상금 7,270 7,000 270

시 7,270

01 사회보장적수혜금 7,270 7,000 270

○부자가족 매입임대주택 지원(월 임차료, 인상

보증금) 7,270

시 7,270

아이돌봄지원 810,693 706,022 104,671

국 567,485

시 243,208

307 민간이전 810,693 706,022 104,671

국 567,485

시 243,208

11 사회복지사업보조 810,693 706,022 104,671

○아이돌봄 지원사업 810,693

국 567,485

시 243,208

건강가정 및 다문화가족지원센터 운영 179,694 174,970 4,724

기 89,847

시 44,924

구 44,923

307 민간이전 179,694 174,970 4,724

기 89,847

시 44,924

구 44,923

10 사회복지시설법정운영비보조 179,694 174,970 4,724

○건강가정지원센터 운영 179,694

기 89,847

시 44,924

구 44,923

한국어교육 운영 22,162 22,162 0

기 15,513

시 6,649

301 일반보상금 22,162 22,162 0

기 15,513

시 6,649

01 사회보장적수혜금 22,162 22,162 0

○한국어교육 운영기관 지원 22,162

기 15,513
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,649

찾아가는 부모교육 4,580 0 4,580

국 2,290

시 2,290

307 민간이전 4,580 0 4,580

국 2,290

시 2,290

11 사회복지사업보조 4,580 0 4,580

○찾아가는 부모교육 지원 4,580

국 2,290

시 2,290

가족친화기관 인증 550 0 550

201 일반운영비 550 0 550

01 사무관리비 550 0 550

○가족친화인증 유효기간 연장 심사비용 550

보육 및 어린이집 지원 34,393,620 33,602,182 791,438

국 19,336,686

시 12,610,548

구 2,446,386

보육 사업 추진 5,000 2,000 3,000

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○보육사업 안내 책자 제작 2,000

○어린이집 CCTV 홍보물 제작 1,000

16,000원*125부

301 일반보상금 2,000 0 2,000

11 기타보상금 2,000 0 2,000

○보육 교직원 및 학부모 교육 2,000

보육교직원 인건비 지원 4,502,244 3,724,137 778,107

국 2,688,018

시 1,257,823

구 556,403

307 민간이전 4,502,244 3,724,137 778,107

국 2,688,018

시 1,257,823

구 556,403

10 사회복지시설법정운영비보조 4,502,244 3,724,137 778,107

○보육교직원 인건비 4,502,244

국 2,688,018

시 1,257,823

구 556,403

어린이집 운영지원(장애아 전문 어린이집 차량운영비

)

1,936 2,400 △464

국 1,162

시 542
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 232

307 민간이전 1,936 2,400 △464

국 1,162

시 542

구 232

10 사회복지시설법정운영비보조 1,936 2,400 △464

○어린이집 운영 지원(장애아 전문 어린이집 차

량운영비) 1,936

국 1,162

시 542

구 232

공공형 어린이집 지원 475,000 350,000 125,000

국 285,000

시 133,000

구 57,000

307 민간이전 475,000 350,000 125,000

국 285,000

시 133,000

구 57,000

10 사회복지시설법정운영비보조 475,000 350,000 125,000

○공공형 어린이집 지원 475,000

국 285,000

시 133,000

구 57,000

보육위원회 참석수당 1,540 1,400 140

201 일반운영비 1,540 1,400 140

01 사무관리비 1,540 1,400 140

○보육위원회 회의 참석수당

1,54070,000원*11명*2회

어린이집 운영지원(어린이집 교재교구비) 54,917 48,860 6,057

국 32,950

시 15,377

구 6,590

307 민간이전 54,917 48,860 6,057

국 32,950

시 15,377

구 6,590

10 사회복지시설법정운영비보조 54,917 48,860 6,057

○어린이집 운영지원(어린이집 교재교구비) 54,917

국 32,950

시 15,377

구 6,590

가정 양육수당 지원사업 6,666,667 6,763,467 △96,800

국 5,000,000

시 1,166,667

구 500,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 6,666,667 6,763,467 △96,800

국 5,000,000

시 1,166,667

구 500,000

01 사회보장적수혜금 6,666,667 6,763,467 △96,800

○가정양육수당지원 6,666,667

국 5,000,000

시 1,166,667

구 500,000

어린이집 난방비 지원 38,800 41,600 △2,800

307 민간이전 38,800 41,600 △2,800

10 사회복지시설법정운영비보조 38,800 41,600 △2,800

○어린이집 난방비 지원 38,800

유치원 난방비 지원 14,080 14,080 0

308 자치단체등이전 14,080 14,080 0

08 교육기관에대한보조 14,080 14,080 0

○유치원 난방비 지원 14,080

영유아보육료 지원 14,133,333 14,176,508 △43,175

국 10,600,000

시 2,473,333

구 1,060,000

301 일반보상금 14,133,333 14,176,508 △43,175

국 10,600,000

시 2,473,333

구 1,060,000

01 사회보장적수혜금 14,133,333 14,176,508 △43,175

○0~2세 보육료 등 지원 14,133,333

국 10,600,000

시 2,473,333

구 1,060,000

비장애아 방과후 보육료 3,200 3,200 0

시 2,816

구 384

301 일반보상금 3,200 3,200 0

시 2,816

구 384

01 사회보장적수혜금 3,200 3,200 0

○비장애아 방과후 보육료 3,200

시 2,816

구 384

보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비) 785,886 1,005,680 △219,794

국 470,456

시 221,028

구 94,402
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 785,886 1,005,680 △219,794

국 470,456

시 221,028

구 94,402

10 사회복지시설법정운영비보조 785,886 1,005,680 △219,794

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선

비) 785,886

국 470,456

시 221,028

구 94,402

부모 모니터링단 운영비 7,662 8,244 △582

국 3,831

시 1,824

구 2,007

201 일반운영비 7,662 8,244 △582

국 3,831

시 1,824

구 2,007

01 사무관리비 7,662 8,244 △582

○부모 모니터링단 운영비 7,662

국 3,831

시 1,824

구 2,007

보육료(시간차등형보육지원) 103,620 46,548 57,072

국 51,810

시 25,905

구 25,905

307 민간이전 103,620 46,548 57,072

국 51,810

시 25,905

구 25,905

10 사회복지시설법정운영비보조 103,620 46,548 57,072

○시간차등형(시간제) 보육지원 103,620

국 51,810

시 25,905

구 25,905

어린이집 냉방비 지원 19,400 21,200 △1,800

307 민간이전 19,400 21,200 △1,800

10 사회복지시설법정운영비보조 19,400 21,200 △1,800

○어린이집 냉방비 지원 19,400

보육교직원 처우개선 지원(보조교사 인건비) 338,935 282,720 56,215

국 203,459

시 94,833

구 40,643

307 민간이전 338,935 282,720 56,215

국 203,459
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 94,833

구 40,643

10 사회복지시설법정운영비보조 338,935 282,720 56,215

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 인건비) 338,935

국 203,459

시 94,833

구 40,643

어린이집 친환경 급식재료비 지원 24,000 0 24,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

10 사회복지시설법정운영비보조 24,000 0 24,000

○어린이집 친환경 급식 재료비 24,000

만3~5세아 누리과정 보육료 5,990,000 5,960,000 30,000

시 5,990,000

301 일반보상금 5,990,000 5,960,000 30,000

시 5,990,000

01 사회보장적수혜금 5,990,000 5,960,000 30,000

○만3~5세아 누리과정 보육료 지원 5,990,000

시 5,990,000

차액보육료 지원 67,000 26,000 41,000

시 67,000

301 일반보상금 67,000 26,000 41,000

시 67,000

01 사회보장적수혜금 67,000 26,000 41,000

○정부미지원어린이집 법정저소득층 차액보육료

지원 27,000

시 27,000

○다자녀가정 차액보육료 부모부담금 지원 40,000

시 40,000

정부지원어린이집 차량운영비 9,000 9,000 0

시 9,000

307 민간이전 9,000 9,000 0

시 9,000

10 사회복지시설법정운영비보조 9,000 9,000 0

○정부지원어린이집 차량운영비 9,000

시 9,000

장애영유아어린이집 보육교사 특수근무수당 20,700 20,600 100

시 20,700

307 민간이전 20,700 20,600 100

시 20,700

10 사회복지시설법정운영비보조 20,700 20,600 100

○장애영유아어린이집 보육교사 특수근무수당 20,700

시 20,700

어린이집 현장학습 및 문화행사비 56,566 56,566 0
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 56,566

307 민간이전 56,566 56,566 0

시 56,566

11 사회복지사업보조 56,566 56,566 0

○어린이집 현장학습 및 문화행사비 56,566

시 56,566

공공형 어린이집 조리원 인건비 지원 39,600 0 39,600

시 39,600

307 민간이전 39,600 0 39,600

시 39,600

10 사회복지시설법정운영비보조 39,600 0 39,600

○공공형어린이집 조리원 인건비 39,600

시 39,600

보육교직원 처우개선(평가재인증 연구수당) 165,000 165,000 0

시 165,000

307 민간이전 165,000 165,000 0

시 165,000

10 사회복지시설법정운영비보조 165,000 165,000 0

○보육교직원 처우개선(평가재인증 연구수당) 165,000

시 165,000

보육교직원 처우개선(복지수당) 853,000 853,000 0

시 853,000

307 민간이전 853,000 853,000 0

시 853,000

10 사회복지시설법정운영비보조 853,000 853,000 0

○보육교직원 처우개선(복지수당) 853,000

시 853,000

야간어린이집 폴리스콜 운영 사업비 1,050 1,332 △282

시 1,050

307 민간이전 1,050 1,332 △282

시 1,050

10 사회복지시설법정운영비보조 1,050 1,332 △282

○야간어린이집 폴리스콜 운영 사업비 1,050

시 1,050

민간, 가정어린이집 보육교사 장기근속수당 15,484 0 15,484

시 15,484

307 민간이전 15,484 0 15,484

시 15,484

10 사회복지시설법정운영비보조 15,484 0 15,484

○민간, 가정어린이집 보육교사 장기근속수당 15,484

시 15,484

아동친화도시 추진 51,140 88,000 △36,860
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부서: 여성가족과

정책: 아동친화도시 추진

단위: 아동 권리 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

아동 권리 보장 51,140 88,000 △36,860

아동친화도시 조성 사업 39,760 76,620 △36,860

201 일반운영비 28,760 25,620 3,140

01 사무관리비 23,760 25,620 △1,860

○일반수용비 3,000

○아동친화도시 추진위원회 위원 회의 참석 수

당 1,260

○아동친화도시조성 사업 관련 자료집 등 제작

7,500

○아동권리 홍보물품 등 제작 6,000

○아동 및 구민, 종사자 대상 아동권리 교육 강

사료 6,000

70,000원*9명*2회

5,000원*1,500부

3,000원*2,000개

(200,000원+100,000원)*20회

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○아동친화도시추진 지방정부협의회 연회비

5,0005,000,000원*1회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○아동복지업무 시책추진 업무추진비 1,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○청소년 참여 정책 창안 대회 10,000

어린이·청소년의회 구성 및 운영 11,380 11,380 0

201 일반운영비 9,330 10,380 △1,050

01 사무관리비 6,480 6,480 0

○배지 및 단복 구입비 2,480

○현수막 및 인쇄물 등 제작비 3,000

○사무용품(임명장 등) 구입비 1,000

40,000원*62명

03 행사운영비 2,850 3,900 △1,050

○발대식 및 본회의 개최 450

○어린이·청소년의회 아동권리 교육(프로그램)

강사료 2,400(200,000원+100,000원)*8회

301 일반보상금 2,050 1,000 1,050

09 행사실비보상금 2,050 1,000 1,050

○아동권리 모니터링단 활동 지원

1,000

○어린이·청소년의회 참여자 식비 등

1,050

20,000원*25명*2회

7,000원*50명*3회

취약계층 아동 보호 8,744,960 7,563,729 1,181,231

국 1,485,918

기 143,508

시 6,910,924

구 204,610
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역사회 아동의 건전한 육성 2,685,223 2,711,941 △26,718

국 895,418

기 66,665

시 1,518,530

구 204,610

입양아동 가족 지원(양육수당) 68,400 57,600 10,800

기 47,880

시 20,520

301 일반보상금 68,400 57,600 10,800

기 47,880

시 20,520

01 사회보장적수혜금 68,400 57,600 10,800

○입양아동 양육수당 지원 68,400

기 47,880

시 20,520

입양아동 가족 지원(장애아동 양육수당) 19,336 17,730 1,606

기 13,535

시 5,801

301 일반보상금 19,336 17,730 1,606

기 13,535

시 5,801

01 사회보장적수혜금 19,336 17,730 1,606

○장애아동 입양 양육수당 지원 19,336

기 13,535

시 5,801

입양 가정위탁아동 심리치료 지원 2,000 3,000 △1,000

국 1,400

시 600

301 일반보상금 2,000 3,000 △1,000

국 1,400

시 600

01 사회보장적수혜금 2,000 3,000 △1,000

○입양·가정위탁아동 심리치료 지원 2,000

국 1,400

시 600

평일,방학중 아동급식지원 659,000 658,865 135

시 494,250

구 164,750

307 민간이전 659,000 658,865 135

시 494,250

구 164,750

11 사회복지사업보조 659,000 658,865 135

○평일, 방학중 아동급식지원 659,000

시 494,250

구 164,750

토, 공휴일 아동급식지원 117,550 117,530 20
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 117,550

307 민간이전 117,550 117,530 20

시 117,550

11 사회복지사업보조 117,550 117,530 20

○토,공휴일 아동급식 지원 117,550

시 117,550

아동급식위원수당 980 980 0

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

○아동급식위원회 회의 참석수당

98070,000원*7명*2회

가정위탁아동지원 102,600 117,000 △14,400

시 102,600

301 일반보상금 102,600 117,000 △14,400

시 102,600

01 사회보장적수혜금 102,600 117,000 △14,400

○가정위탁아동지원 102,600

시 102,600

소년소녀가정,가정위탁,시설아동 대학등록금 지원 42,000 49,200 △7,200

시 42,000

301 일반보상금 42,000 49,200 △7,200

시 42,000

01 사회보장적수혜금 42,000 49,200 △7,200

○소년소녀가정,가정위탁,시설아동 대학등록금

지원 42,000

시 42,000

소년소녀가정아동등 자립지원 55,000 25,000 30,000

시 55,000

301 일반보상금 55,000 25,000 30,000

시 55,000

01 사회보장적수혜금 55,000 25,000 30,000

○소년소녀가정아동등 자립지원 55,000

시 55,000

아동발달지원계좌 138,000 131,562 6,438

국 96,600

시 41,400

301 일반보상금 138,000 131,562 6,438

국 96,600

시 41,400

01 사회보장적수혜금 138,000 131,562 6,438

○아동발달지원계좌 지원 138,000

국 96,600

시 41,400
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

어린이놀이터 유지보수비 800 800 0

201 일반운영비 800 800 0

01 사무관리비 800 800 0

○어린이놀이터 유지보수비 800

지역아동센터 운영비 지원 853,236 877,752 △24,516

국 426,618

시 426,618

307 민간이전 853,236 877,752 △24,516

국 426,618

시 426,618

10 사회복지시설법정운영비보조 853,236 877,752 △24,516

○지역아동센터 운영비 지원 783,408

국 391,704

시 391,704

○토요운영 지원 32,832

국 16,416

시 16,416

○특수목적형 지원 36,996

국 18,498

시 18,498

야간보호전담 지역아동센터 운영 지원 15,600 23,400 △7,800

시 15,600

307 민간이전 15,600 23,400 △7,800

시 15,600

10 사회복지시설법정운영비보조 15,600 23,400 △7,800

○야간보호전담 지역아동센터 운영비 15,600

시 15,600

지역아동센터 종사자 처우개선비 64,200 53,520 10,680

시 52,680

구 11,520

307 민간이전 64,200 53,520 10,680

시 52,680

구 11,520

10 사회복지시설법정운영비보조 64,200 53,520 10,680

○지역아동센터 종사자 처우개선비 52,680

시 52,680

○시설장, 생활복지사 처우개선비 11,520

아동복지교사 파견(인건비) 201,600 215,040 △13,440

국 100,800

시 100,800

101 인건비 201,600 215,040 △13,440

국 100,800

시 100,800
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 201,600 215,040 △13,440

○아동복지교사 인건비 지원 201,600

국 100,800

시 100,800

지역아동센터 IPTV 공부방 운영비 21,546 20,840 706

시 21,546

307 민간이전 21,546 20,840 706

시 21,546

10 사회복지시설법정운영비보조 21,546 20,840 706

○IPTV공부방 지원 21,546

시 21,546

지역아동센터 꿈 나눔 가족 단합대회 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○지역아동센터 연합발표회 등 체육대회 2,000

입양 축하금 지원 4,000 3,000 1,000

시 4,000

301 일반보상금 4,000 3,000 1,000

시 4,000

01 사회보장적수혜금 4,000 3,000 1,000

○입양축하금 지원 4,000

시 4,000

입양아동 가족 지원(입양숙려기간 모자 지원) 2,100 2,800 △700

기 1,470

시 630

301 일반보상금 2,100 2,800 △700

기 1,470

시 630

01 사회보장적수혜금 2,100 2,800 △700

○입양숙려기간 모자 지원 2,100

기 1,470

시 630

지역아동센터 온라인학습 수강비 지원 7,500 7,500 0

시 7,500

307 민간이전 7,500 7,500 0

시 7,500

11 사회복지사업보조 7,500 7,500 0

○지역아동센터 온라인학습 수강비 지원 7,500

시 7,500

지역아동센터 냉난방 운영비 지원 4,890 4,890 0

시 4,890

307 민간이전 4,890 4,890 0
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 4,890

10 사회복지시설법정운영비보조 4,890 4,890 0

○지역아동센터 냉난방 운영비 지원 4,890

시 4,890

지역아동센터 대체인력 지원 2,925 2,685 240

시 2,925

307 민간이전 2,925 2,685 240

시 2,925

10 사회복지시설법정운영비보조 2,925 2,685 240

○지역아동센터 대체인력 지원 2,925

시 2,925

지역아동센터위원수당 560 0 560

201 일반운영비 560 0 560

01 사무관리비 560 0 560

○지역아동센터위원회 회의 참석수당

56070,000원*8명*1회

입양아동 가족 지원(입양비용) 5,400 14,447 △9,047

기 3,780

시 1,620

307 민간이전 5,400 14,447 △9,047

기 3,780

시 1,620

11 사회복지사업보조 5,400 14,447 △9,047

○입양비용 지원 5,400

기 3,780

시 1,620

지역드림스타트 통합사례관리 지원 294,000 300,000 △6,000

국 270,000

구 24,000

101 인건비 112,660 108,760 3,900

국 112,660

04 기간제근로자등보수 112,660 108,760 3,900

○기간제근로자 인건비 112,660

국 112,660

201 일반운영비 146,340 138,240 8,100

국 122,340

구 24,000

01 사무관리비 135,638 128,032 7,606

○드림스타트 프로그램 운영 96,658

국 96,658

○학습지원 프로그램 운영 24,000

○드림스타트 센터 운영 2,000

국 2,000

○초과근무직원 급식비 1,6807,000원*4명*5식*12월
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,680

○드림스타트 직원 위탁교육비 3,600300,000원*12회

국 3,600

○드림스타트운영위원회 위원수당 1,300

국 1,300

○드림스타트 홍보물 제작 6,400

국 6,400

02 공공운영비 7,702 7,208 494

○무인경비용역비 96080,000원*12월

국 960

○우편요금, 전기요금 등 공공요금 4,742

국 4,742

○차량유지관리비 1,500

국 1,500

○드림스타트 센터 내 시설유지 500

국 500

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○드림스타트 홍보부스 운영 등

3,0001,500,000원*2회

국 3,000

202 여비 7,200 7,320 △120

국 7,200

01 국내여비 7,200 7,320 △120

○드림스타트 직무교육 출장여비 7,200

국 7,200

203 업무추진비 2,400 2,400 0

국 2,400

03 시책추진업무추진비 2,400 2,400 0

○드림스타트 간담회 등 시책추진비 2,400

국 2,400

301 일반보상금 15,400 19,330 △3,930

국 15,400

09 행사실비보상금 500 0 500

○행사실비보상금 500250,000원*2회

국 500

11 기타보상금 14,900 19,330 △4,430

○대상자 기초조사 응답자 보상 5005,000원*100명

국 500

○강사비 14,4001,200,000원*12월

국 14,400

307 민간이전 6,500 21,950 △15,450

국 6,500

11 사회복지사업보조 6,500 21,950 △15,450

○수행기관 프로그램 운영지원 6,500

국 6,500
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 1,000 1,000 0

국 1,000

03 민간대행사업비 1,000 1,000 0

○드림스타트 통합정보시스템 구축 1,000

국 1,000

405 자산취득비 2,500 1,000 1,500

국 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 1,000 1,500

○사무용 비품 및 프로그램 운영물품 구입 2,500

국 2,500

아동복지시설 운영지원 6,059,737 4,851,788 1,207,949

국 590,500

기 76,843

시 5,392,394

생계급여(아동) 656,111 606,340 49,771

국 590,500

시 65,611

301 일반보상금 656,111 606,340 49,771

국 590,500

시 65,611

01 사회보장적수혜금 656,111 606,340 49,771

○아동시설 생계급여 656,111

국 590,500

시 65,611

아동시설운영비 및 종사자 인건비 4,960,561 3,929,069 1,031,492

시 4,960,561

307 민간이전 4,960,561 3,929,069 1,031,492

시 4,960,561

10 사회복지시설법정운영비보조 4,960,561 3,929,069 1,031,492

○아동복지시설 운영비 및 종사자인건비 4,920,561

시 4,920,561

○아동일시보호소 운영비 지원 40,000

시 40,000

아동시설 시비지원 135,482 124,687 10,795

시 135,482

307 민간이전 135,482 124,687 10,795

시 135,482

11 사회복지사업보조 135,482 124,687 10,795

○시설아동 수학여행비 3,625

시 3,625

○영아시설 기저귀대 32,373

시 32,373

○시설아동 교통비 지원 33,792

시 33,792
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설아동 하계수련비 5,280

시 5,280

○시설아동 용돈 45,936

시 45,936

○학습보조비 14,476

시 14,476

퇴소아동 자립정착금 85,000 125,000 △40,000

시 85,000

301 일반보상금 85,000 125,000 △40,000

시 85,000

01 사회보장적수혜금 85,000 125,000 △40,000

○퇴소아동 자립정착금 85,000

시 85,000

요보호아동 그룹홈 운영 65,637 46,718 18,919

기 26,255

시 39,382

307 민간이전 65,637 46,718 18,919

기 26,255

시 39,382

10 사회복지시설법정운영비보조 65,637 46,718 18,919

○공동생활가정(그룹홈) 운영지원 65,637

기 26,255

시 39,382

공동생활가정 건전육성비 지원 6,876 4,774 2,102

시 6,876

307 민간이전 6,876 4,774 2,102

시 6,876

10 사회복지시설법정운영비보조 6,876 4,774 2,102

○공동생활가정 건전육성비 지원 6,876

시 6,876

공동생활가정 종사자 복지수당 12,600 4,200 8,400

시 12,600

307 민간이전 12,600 4,200 8,400

시 12,600

10 사회복지시설법정운영비보조 12,600 4,200 8,400

○공동생활가정 종사자 복지수당 지원 12,600

시 12,600

아동시설 안전관리·환경개선 지원 11,000 11,000 0

시 11,000

307 민간이전 11,000 11,000 0

시 11,000

10 사회복지시설법정운영비보조 11,000 11,000 0

○아동시설 안전관리,환경개선지 지원 11,000

시 11,000

- 21 -



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

학대피해아동쉼터 운영비, 인건비, 사업비 126,470 0 126,470

기 50,588

시 75,882

307 민간이전 126,470 0 126,470

기 50,588

시 75,882

10 사회복지시설법정운영비보조 126,470 0 126,470

○학대피해아동쉼터 운영지원 126,470

기 50,588

시 75,882

청소년 보호 및 육성 106,650 131,670 △25,020

국 1,350

기 55,300

시 33,450

구 16,550

청소년 복지 106,650 131,670 △25,020

국 1,350

기 55,300

시 33,450

구 16,550

청소년보호 8,150 9,870 △1,720

201 일반운영비 7,750 9,470 △1,720

01 사무관리비 7,750 9,470 △1,720

○청소년증 발급 대금 1,750

○『청소년육성위원회』회의참석수당

700

○『지역사회청소년통합지원체계운영협의회』회

의참석수당 1,400

○『학교폭력대책지역협의회』회의참석수당

2,100

○학교폭력 예방 홍보물 제작 1,800

－현수막, 어깨띠, 홍보물품 등

1,800

70,000원*10명*1회

70,000원*10명*2회

70,000원*15명*2회

900원*2,000개

301 일반보상금 400 400 0

11 기타보상금 400 400 0

○청소년보호법위반 신고포상금 지급

40050,000원*8건

청소년유해환경 감시단 지원 2,700 2,400 300

국 1,350

시 1,350

307 민간이전 2,700 2,400 300

국 1,350

시 1,350

02 민간경상사업보조 2,700 2,400 300

○청소년유해환경감시단 운영지원 2,700
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부서: 여성가족과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,350

시 1,350

청소년 공부방 운영 14,000 14,000 0

시 7,000

구 7,000

307 민간이전 14,000 14,000 0

시 7,000

구 7,000

10 사회복지시설법정운영비보조 11,200 11,200 0

○청소년공부방 운영 11,200

시 5,600

구 5,600

11 사회복지사업보조 2,800 2,800 0

○청소년공부방 프로그램 사업비 2,800

시 1,400

구 1,400

생활지원,건강지원등 청소년 특별지원 8,000 6,000 2,000

기 5,600

시 2,400

301 일반보상금 7,824 5,520 2,304

기 5,600

시 2,224

01 사회보장적수혜금 7,824 5,520 2,304

○생활지원,건강지원등 청소년특별지원 7,824

기 5,600

시 2,224

307 민간이전 176 480 △304

시 176

11 사회복지사업보조 176 480 △304

○생활지원,건강지원등 청소년특별지원 사례관

리 176

시 176

학교 밖 청소년 지원사업 71,000 96,600 △25,600

기 49,700

시 21,300

307 민간이전 71,000 96,600 △25,600

기 49,700

시 21,300

05 민간위탁금 71,000 96,600 △25,600

○학교 밖 청소년 지원사업 71,000

기 49,700

시 21,300

청소년참여위원회 운영지원 2,800 2,800 0

시 1,400

구 1,400

307 민간이전 2,800 2,800 0
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부서: 여성가족과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,400

구 1,400

05 민간위탁금 2,800 2,800 0

○청소년참여위원회 운영 2,800

시 1,400

구 1,400

행정운영경비(여성가족과) 83,548 83,548 0

기본경비 83,548 83,548 0

기본경비 83,548 83,548 0

201 일반운영비 15,508 15,508 0

01 사무관리비 15,508 15,508 0

○복사용지 구입 1,400

○토너구입 3,050

－프린터 2,300

－프린터(컬러) 750

○부서운영기본수용비 2,280

○시간외근무자급식비

8,778

20,000원*70박스

115,000원*4대*5회

150,000원*1대*5회

10,000원*19명*12월

7,000원*5.5식*19명*12월

202 여비 63,840 63,840 0

01 국내여비 63,840 63,840 0

○관내여비 63,840280,000원*19명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월
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